Ulteriori informazioni
Webcode: GW-LSC
GEMÜ LSC
Box fine corsa per attuatori rotativi
Caratteristiche
• Tolleranze di posizione finale regolabili
• Custodia compatta e resistente
• Montaggio possibile su tutti i tipi di valvole rotative, ai sensi di

senza
ATEX(2014/34/UE), IECEx X
Esempio di ordine
Opzione d'ordine Codice Descrizione
1 Modello LSC Box fine corsa per valvole rotative
2 Interruttore 105 Contatto di scambio, microinterruttore, 12-250V AC/DC
ZF, D44X-SPDT
3 Accessori Z Accessorio
4 Materiale custodia / kit di montaggio KK Custodia in plastica
Kit di montaggio plastica
5 Collegamento elettrico 3101 Pressacavo in plastica M20x1,5
6 Opzione 00 Senza
7 SIL S SIL 1 -3 (IEC 61508:2010)
8 Omologazione senza
Dati per l’ordinazione
www.gemu-group.com4 / 18GEMÜ LSC
GEMÜ LSCwww.gemu-group.com 5 / 18
Dati tecnici
Temperatura
Temperatura ambiente: Interruttore (codice) Materiale custodia
Poliammide / Alluminio Vestamid / Alluminio
(versione ATEX)
104, 105, 108, 109, 111, R01 -25 – 80 °C -
207, 213, 220, 222, 305, 306,
320
-25 – 70 °C -
120, 121, 122, 322 - Vestamid: -20 – 40 °C
Alluminio: -20 – 60 °C
110, 205*, 208, 209, 212, 214 - -25 – 70 °C
*Interruttore (Codice 205) fino a -20 °C
Temperatura di stoccag-
gio:
Interruttore (codice) Materiale custodia
Poliammide / Alluminio Vestamid / Alluminio
(versione ATEX)
104, 105, 108, 109, 111, R01 -25 – 80 °C -
207, 213, 220, 222, 305, 306,
320
-25 – 70 °C -
120, 121, 122, 322 - Vestamid: -20 – 40 °C
Alluminio: -20 – 60 °C
110, 205*, 208, 209, 212, 214 - -25 – 70 °C
*Interruttore (Codice 205) fino a -20 °C
Dati tecnici
www.gemu-group.com6 / 18GEMÜ LSC
Conformità del prodotto
Direttiva sulla compatibi-
lità elettromagnetica:
2014/30/CE
Protezione contro le
esplosioni:
ATEX (2014/34/EU) e IECEx, codice d'ordine versione speciale X
Marcatura ATEX: Interruttore: Codice 110, 205, 208, 209, 212, 214
Gas:  II 2G Ex ia IIC / IIB T6 / T4 Gb
Polvere:  II 2D Ex ia IIIC T80°C / T110°C Db
Certifica-
to:
IBExU 11 ATEX 1154
In caso di collegamento elettrico 31MA o 31MB occorre utilizzare esclusivamente le elettrovalvole
di pilotaggio/elettrovalvole con tipo di protezione antideflagrante Ex ia.
Interruttore: Codice 120, 121, 122
Gas:  II 2G Ex db eb IIC/IIB T6 Gb
Polvere:  II 2D Ex tb IIIC T80 °C Db
Certifica-
to:
IBExU 12 ATEX 1022 X
In caso di collegamento elettrico 31MA o 31MB occorre utilizzare esclusivamente le elettrovalvole
di pilotaggio/elettrovalvole con tipo di protezione antideflagrante Ex d, Ex dm o Ex m.
Interruttore: Codice 322
Polvere:  II 2D Ex tb IIIC T80°C Db
 II 3D Ex tc IIIC T80°C Dc
Certifica-
to: